
Segunda-feira, 06 DE JULHO DE 201534 DIÁRIO OFICIAL Nº 32921

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1880/2015-daf/cgp,DE 30.06.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da PORTARIA 
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/259870.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cado referente ao deslocamento 
de Marabá para o municipio de Salinópolis no período de 01 
à 14/07/2015, a fi m de desenvolver ações de fi calização, 
segurança, paz, no municipio acima citado, em cumprindo 
programação da DTO, especialmente por ocasião da operação 
verão seguro 2015.

NOME Cargo CPF matricula
Darlan Pereira da 

Silva
ag.fi sc.transito 712.755.842-68 57201673 /1

Francisco Aires 
da Silva

ag.fi sc.transito 961.057.203-00 57201674 /1

Gilmar Ramos da 
Costa

ag.fi sc.transito 655.930.142-72 57201691 /1

Genival Alves de 
Sousa

ag.fi sc.transito 613.411.182-15 5868157  /3

João Bosco Mendes 
Júnior

ag.fi sc.transito 518.428.742-68 57201706 /1

Marcos Divino da 
Silva Silva

ag.fi sc.transito 781.789.322-53 57201715 /1

Orival Ferreira 
Guimarães

ag.fi sc.transito 378.790.732-72 57201368 /1

Wellington de Souza 
Costa

ag.fi sc.transito 690.000.692-20 57201809 /1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1881/2015-daf/cgp,DE 30.06.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da PORTARIA 
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/264626.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cado referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de Salinópolis no período de 01 
à 14/07/2015, a fi m de desenvolver ações de fi calização, 
segurança, paz, no municipio acima citado, em cumprindo 
programação da DTO, especialmente por ocasião da operação 
verão seguro 2015.

NOME Cargo CPF matricula
Roseane de Fátima 
Cardoso Damaso ag.fi sc.transito 300.754.242-15 57200357 /1

Gleydson Monção 
Araújo ag.fi sc.transito 784.312.552-34 57201966 /1

Kleverson Oeiras de 
Almeida ag.fi sc.transito 615.498.352-20 57205255 /1

Klécio de Tarcio Brito 
Pereira ag.fi sc.transito 715.034.712-68 57214999 /1

Rosana Abreu 
Fernandes ag.fi sc.transito 399.255.102-44 57226481 /1

Waldir Dircelo Pantoja 
Coelho ag.fi sc.transito 636.335.662-87 54196756 /3

Lícia Maria dos Santos 
Freire ag.fi sc.transito 468.400.602-68 5638704  /1

Antonieta Cristina 
Araújo Carvalho 

Athayde
ag.fi sc.transito 448.762.382-00 5632994  /2

Enivaldo Pardauil da 
Costa ag.fi sc.transito 392.497.602-30 57198277 /1

Francisco Antonio 
da Silva ag.fi sc.transito 458.849.942-49 57198620 /1

José Ribamar do 
Nascimento ag.fi sc.transito 263.217.932-72 57201705 /1

Eudo Mamede da 
Costa Junior ag.fi sc.transito 489.426.502-87 57212965 /2

Cláudia da Silva 
Nascimento ag.fi sc.transito 735.853.002-00 57224176 /2

Luiz Rabello da Silva 
Junior ag.fi sc.transito 715.047.372-53 57205417 /1

Edson Itamar Barradas 
da Silva ag.fi sc.transito 587.461.372-20 57200229 /1

Hiran Costa Mesquita ag.fi sc.transito 477.349.222-87 5805201  /3
Luiz Vinicius Moreira 

de Abreu ag.fi sc.transito 839.563.952-04 57214957 /1

Denise de Souza Matos ag.fi sc.transito 649.913.692-15 57176007 /3

Maria Ivone Lima dos 
Santos ag.fi sc.transito 769.251.022-91 57230585 /1

Benedito Cláudio Silva ag.fi sc.transito 072.017.068-02 57200473 /1
Esmerinda Angélica 

Diniz Carvalho ag.fi sc.transito 455.278.732-20 57200231 /1

Lorena Suelen de 
Souza Costa ag.fi sc.transito 829.612.802-06 57232111 /1

Anderson Bahia da 
Silva ag.fi sc.transito 483.538.922-00 57225847 /1

Joelma Lima Barbosa 
dos Passos ag.fi sc.transito 802.368.202-49 57212280 /2

Sílvio Nazareno de 
Moraes ag.fi sc.transito 361.645.692-49 57201601 /1

Ademilton Vaz de 
Quadros ag.fi sc.transito 856.428.942-34 57230538 /1

Karina Sant’Ana Aleixo ag.fi sc.transito 582.981.342-49 57226498 /1
Orivaldo Rodrigues dos 

Santos ag.fi sc.transito 461.079.832-87 57228929 /1

Karine Monik Almeida 
da Costa ag.fi sc.transito 808.191.842-68 57226816 /1

Paulo Sérgio Antunes 
dos Santos ag.fi isc.transito 756.021.052-04 57175441 /3

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES
Diretora Administrativa E Financeira
PORTARIA Nº 1882/2015-daf/cgp,DE 30.06.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da PORTARIA 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/259177.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Capanema para o municipio de Salinópolis no período de 01 à 
14/07/2015, a fi m de realizar ações de fi scalização, segurança 
e paz, integrando a equipe de agentes de trânsito da capital, 
no municipio acima mencionado, especialmente por ocasião da 
operação verão seguro 2015.

NOME Cargo CPF matricula
Denis Pinheiro 

Vales
Ag,fi sc.transito 672.541.952-68 57207186 /1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES
Diretora Administrativa E Financeira
PORTARIA Nº 1888/2015-daf/cgp,de
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da PORTARIA 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/275154.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de Moju no período de 29/06 à 
13/07/2015, a fi m de realizar o controle de fl uxo de veículo 
naquela localidade, bem como realizar ações determinadas pela 
DTO, em especial por ocasião da interdição de uma alça viária 
localizada naquele municipio.

NOME Cargo CPF matricula
Antônio Robson 
Cascaes Dantas

ag.fi sc.transito 856.943.202-04 57217207 /2

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES
Diretora Administrativa E Financeira
PORTARIA Nº 1889/2015-daf/cgp,de30.06.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da PORTARIA 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/262413
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Redenção para o municipio de Conceição do Araguaia no período 
de 01 à 14/07/2015, a fi m de coordenar ações de fi scalização, 
no municipio acima mencionado, especialmente por ocasião da 
operação verão seguro 2015.

NOME Cargo CPF matricula
Charles Wagner 

Alves Ribeiro
Chefe de grupo 398.040.382-34 5904721  /1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES
Diretora Administrativa E Financeira
PORTARIA Nº 1890/2015-daf/cgp,de30.06.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da PORTARIA 1434/2015-DG/
CGP;

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/264692.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias, ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém 
para o municipio de Salinópolis no período de 01 à 14/07/2015, 
a fi m de coordenar os trabalhos da equipe de fi scalização, no 
municipio acima mencionado, especialmente por ocasião da 
operação verão seguro 2015.

NOME Cargo CPF matricula
Ivan Carlos 

Feitosa Gomes
ag.fi sc.transito 680.314.402-04 57198371 /1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES
Diretora Administrativa E Financeira
PORTARIA Nº 1891/2015-daf/cgp,de30.06.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da PORTARIA 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº  2015/192879.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 
1/2) diárias, ao servidor abaixo especifi cado referente ao 
deslocamento de Belém para o municipio de Jacundá no período 
de 01 à 30/07/2015, a fi m de substituir o gerente da Agência 
durante o período de férias.

NOME Cargo CPF matricula
Nazário Pereira Asssit. transito 127.892.752-20 55588492 /1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1892/2015-daf/cgp,de 30.06.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da PORTARIA 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/263398.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Belém para o municipio de Moju no período de 01 à 14/07/2015, 
a fi m de desempenhar suas atividades funcionais durante a 
pesagem de veículos de carga na balança localizada naquele 
municipio.

NOME Cargo CPF matricula
Walisson Pedro 

Pereira de Souza ag.fi sc.transito 614.036.602-04 57226730 /1

Gilsiley Ferreira e 
Ferreira ag.fi sc.transito 619.310.632-49 57209068 /1

Pedro Afonso Rey 
Guimarães ag.fi sc.transito 897.436.442-53 57214892 /1

Marcus César 
Rodrigues Moraes ag.fi sc.transito 648.663.192-91 57189262 /2

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES
Diretora Administrativa E Financeira
PORTARIA Nº 1893/2015-daf/cgp,de30.06.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da PORTARIA 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº   2015/261101
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de Barcarena no período de 01 à 
14/07/2015, a fi m de realizar ações de fi scalização de transito 
no referido municipio em cumprimento a cronograma de ações 
determinadas pela DTO, em especial por ocasião da operação 
verão 2015.

NOME Cargo CPF matricula
João Carlos Penna de 

Araújo ag.fi sc. transito 395.076.022-91 57209449 /2

Inês Maria Mileo 
Guerreiro ag.fi sc. transito 236.134.082-87 8080089  /1

Nivia Guedes Gorayeb ag.fi sc. transito 430.959.172-87 57195550 /2
Sônia Maria Lima da 

Costa ag.fi sc. transito 430.011.652-00 57200228 /1

Claudia dos Santos 
Menezes ag.fi sc. transito 729.943.712-00 57230594 /1

Maria de Lourdes 
Ferreira Batista ag.fi sc. transito 688.201.192-34 54187987 /3

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES
Diretora Administrativa e Financeira


